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“İstiqlal”ın mübarəkdir, 
Rasim Balayev!

Bu gün ekranımızın Nəsimisinin, Babəkinin 75 yaşı tamam olur
Azərbaycan xalqının görkəmli şair və filosofu, hürufi təriqətinin nəğməkarı, 

insan  hisslərinin gözəlliyinin tərənnümçüsü kimi tanıdığımız İmadəddin 
Nəsiminin anadan olmasının 600 illiyinə həsr olunmuş “Nəsimi” filmi ekranlara 
çıxanda mən hələ kənddə yaşayırdım. Amma filmin bir çox epizodlarını artıq 
əzbər bilirdim. Hətta, filmdə istifadə olunmuş  bəzi qəzəlləri kənd mədəniyyət 
evində məhz Rasim Balayev kimi oxumağa çalışırdım. İrad tuturdular ki, öz 
səsinlə, özün kimi oxu. Amma bacarmırdım. Çünki Rasim Balayev həmin 
qəzəllərin oxu tərzinə möhür vurmuşdu. 

...İş elə gətirdi ki, bir neçə ildən 
sonra ozamankı İncəsənət İnstitutu-
nun mədəni-maarif fakültəsinə qəbul 
olundum və institut illərində gördüm 
ki, qrupumuzdakı tələbələrin əksəriy-
yəti Nəsiminin qəzəllərini məhz Rasim 
Balayev kimi oxumağa çalışır. Bu ten-
densiyanı “sürətləndirən” digər cəhət 
isə Rasim Balayevin bacısı Təranə 
Balayevanın da bizimlə eyni qrupda 
oxuması idi. 

Sonralar mən “Dalğa” qəzetində 
işləyərkən, dövlət radiosunda çalışdı-
ğım dövrdə Rasim Balayevlə çox gö-
rüşdüm, dəfələrlə həmsöhbət olduq, 
ekran, efir, səhnə sənəti haqqında 
fikirlərini qələmə aldım. Şahidi oldum 
ki, onun şəxsiyyəti, insanlığı da elə 
sənətkarlığı kimi ucalarda dayanmağa 
layiqdir. Bu sənətkarla yaradıcılıqdan, 
yazı-pozudan kənar olan söhbətlərdə 
isə onun sadəliyinə, səmimiyyətinə şa-
hidlik etdim. 

Xatırladım ki, Rasim Balayev 
 1948-ci il avqustun 8-də Ağsuda dün-
yaya gəlmişdir. Daha doğrusu, Azər-
baycan kinosu üçün doğulmuşdur. 
Onu həmkarları, aktyor və rejissorlar 
çox sevdilər, tamaşaçılar heyranlıqla, 
ürəkdən qəbul etdilər, dövlət isə xid-
mətlərini yüksək qiymətləndirdi. Onun 

Xalq artisti, Dövlət Mükafatı laueratı 
adlarına, Prezidentin fərdi təqaüdünə 
layiq görülməsi yaradıcılığına verilən 
qiymətdirsə, uzun illər Azərbaycan Ki-
nematoqrafçılar İttifaqının katibi olma-
sı, ötən ildən isə sədr vəzifəsinə layiq 
görülməsi bu sahədəki təşkilatşılığına 
görə göstərilən etimaddır. 

Bu yaxınlarda isə daha bir xoş xə-
bər aldıq. Nəsiminin anadan olmasının 
650 və onun haqqında filmin müəlli-
fi – görkəmli kinorejissor və ssenarist 
Həsən Seyidbəylinin 100 illiyi müna-
sibətilə Ankarada keçirilən təntənəli 
tədbir çərçivəsində TÜRKSOY-un Baş 
katibi Düsen Kaseinov Nəsimi obrazı-
nın yaradıcısı Rasim Balayevi TÜRK-
SOY-un təsis etdiyi “Nəsimi” medalı ilə 
təltif edib.

Yubilyara ən böyük hədiyyə 
isə Azərbaycan Respublikasının 
 Prezidenti İlham Əliyevdən gəldi. 
Dövlət başçısının dünən imzaladığı 
sərəncamda deyilir: “Azərbaycan mə-
dəniyyətinin inkişafında böyük xidmət-
lərinə görə Rasim Əhməd oğlu Bala-
yev  “İstiqlal” ordeni ilə təltif edilsin”.

“İstiqlal”ın mübarək, Nəsimi izzətli, 
Babək qətiyyətli böyük sənətkar! 

tti aq M R B YL ,  
“Xalq qəzeti”

Xoşbəxtəm ki,  
xalq məni unutmayıb

Bu gün özünəməxsus ifası ilə milyonların sevgisini qazanmış tanınmış 
müğənni və bəstəkar Akif İslamzadənin doğum günüdür. Sənətə Rəşid 
Behbudov adına Mahnı Teatrının vokalisti kimi qədəm qoyan ifaçı daha sonra 
Azərbaycan Dövlət Teleradio Verilişləri Şirkətində Tofiq Əhmədovun simfonik 
orkestrində fəaliyyətə başlayıb. Hərbi xidmətdən sonra Azərbaycan Dövlət 
Konserti Birliyinin vokalisti olub. 1992-1993-cü illərdə Bakı şəhəri Mədəniyyət 
İdarəsinin rəisi vəzifəsini icra edib.

İllər öncə boğazında bədxassəli 
şiş əmələ gələn müğənninin Onkoloji 
Mərkəzdə altı aylıq müalicələrdən son-
ra, cərrahiyyə əməliyyatı zamanı səs 
tellərinin biri götürülüb. 30 ildən çoxdur 
heç bir mahnı oxumasa da, gözəl ifası 
ilə möhürünü vurduğu əsərlərlə adını 
Azərbaycan incəsənət tarixinə qızıl 
hərflərlə yazdırmağı bacarıb.

Anadan olmasının 75 illiyi ilə əlaqə-
dar onunla həmsöhbət olduq. “Sarı 
gəlin”, “Bu gecə” “Neyləyim” ifaları ilə 
yaddaşlarda dərin iz qoyan sənətkarın 
ömür yoluna nəzər saldıq.

 İndiki dövrdə uşaq olsaydınız, 
yenə müsiqiyə mara ınız yaranardı

– Bilmirəm. Mənim musiqiyə ma-
rağımın yaranmasında özümdən çox 
yaşadığım mühitin rolu böyük olub. O 
vaxt “Vətən” kinoteatrının yaxınlığında 
yaşayırdıq. Ora tez-tez hind filmləri gə-
lirdi. 5-6 yaşımda filmə bir dəfə baxmaq 
kifayət edirdi ki, eşitdiyim melodiyaları 
yadımda saxlayım. Həmin müsiqiləri 
hərdən özüm üçün zümzümə edirdim. 
Anam Sara Qədimova  bu istedadımı 
görəndən sonra məni konservatoriya-
nın nəzdində olan onillik müsiqi mək-
təbinə apardı. Lakin orada mənim 
müsiqi istedadımın olmadığını deyib, 
məni qəbul etmədilər. Sonradan məni 
skripka dərslərinə yazdırdılar. Mənim-
sə marağım pianoya idi, ona görə də 
skripkaya soyuq yanaşdım və yarıda 
qoydum. Onuncu sinfi bitirəndə artıq 
muğam sistemini öyrənmişdim. Qısa-
sı, həvəsim uşaqlıq illərimdən var idi. 
Sonrakı illərdə də bu sahədə özümü 
inkişaf etdirdim.

 O vaxtlar başqa nəyə həvəsiniz 
var idi

– Bizim yaşadığımız məhəlləyə uni-
versitet həyəti deyirdilər, orada yaşa-
yanların çoxu universitet müəllimləri idi 
onların təsiri ilə məndə kitab oxumağa 

böyük maraq yaranmışdı. Çox oxuyur-
dum və mən tək deyildim. Dostlarımı-
zın çoxunda bu maraq var idi, oxudu-
ğumuz kitabları bir-birimizlə dəyişirdik. 
Bu gün mənim kitabxanamda  iki min-
dən artıq kitabım var.

 Bakıdan köçməyi, xaricdə ya-
şama ı heç düşünmüsünüzmü

– Xarici səfərlərimdə düşünürdüm 
ki, görəsən bu ölkədə yaşaya bilərəm  
İnandırım sizi, bunu düşünmək kifayət 
edirdi ki, gözlərim yaşarsın. Mənim 
üçün Bakı o qədər doğmadır ki, özü-
mü buradan uzaqda təsəvvür belə edə 
bilmirəm.

 azırda vaxtınızı nəyə ayırırsı-
nız

– Kitabxanamda çoxlu mütaliə 
edirəm, dostlarla görüşürəm. Bütün 
eniş-yoxuşlarıyla dolğun bir həyat ya-
şadım. Bu gün özümü xoşbəxt hiss 
edirəm. Düşünürəm ki, Azərbaycan 
xalqı məni uutmayacaq, ifalarım daim 
xatırlanacaq. Təkcə bu, xoşbəxt olma-
ğıma kifayət edir. Arzum budur ki, Allah 
ağlımızı əlimizdən almasın. Ölkəmizə, 
xüsusən də, gənclərimizə arzum odur 
ki, qarşılarına çıxan çətinliklərin öhdə-
sindən gəlib, sonrakı nəsillərə daha 
gözəl dünya miras qoysunlar.

 üz yaşayın, sənətkar

R ət M H RR MOV

Hər park bir təbəssümdür, 
gəlin ona qıymayaq...

Yay fəsli ilə əlaqədar adamlar dincəlmək üçün əsasən fərqli məkanlara 
- bölgələrə  üz tutsalar da, buna imkanı olmayanlar yaşadıqları ünvanın 
yaxınlığındakı istirahət parklarına gedirlər. Yaşıllıqlar qoynunda – təmiz havada 
gəzişib söhbət etmək, kafe və restoranlarda əylənmək, sərin su içib, dondurma 
yemək özü də bir zövqdür.

Belə məkanlardan biri də 4 il əv-
vəl əsaslı təmirdən sonra ölkə başçısı 
 İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezi-
dent Mehriban Əliyevanın açılışını et-
diyi “Neftçilər” parkıdır. Suraxanı rayo-

nu, Qaraçuxur qəsəbəsində yerləşən 
bu istirahət parkı 1982-ci ildə salınıb. 
Ümumi sahəsi 6 hektar olan ərazinin 4 
hektarlıq hissəsində mədəniyyət və is-
tirahət guşələri yaradılıb, qalan sahədə 
isə meşə zolağı salınıb, velosiped yol-
ları çəkilib, işıqlandırma işləri görülüb. 
Bu istirahət məkanında “ DEA” İctimai 
Birliyinin layihəsi çərçivəsində uşaq id-
man meydançaları salınıb, trenajorlar, 
attraksionlar quraşdırılıb. Eyni vaxtda 
100-ə yaxın ailə buradakı mövcud im-
kanlardan yararlana bilər.    

Parkda neft buruğu rəmzi olan 
“Stella” abidəsi quraşdırılıb,  Azərbay-
canın Milli Qəhrəmanı Cavanşir Rəhi-
movun 1999-cu ildə qoyulmuş büstü 
bərpa edilib və ətrafı abadlaşdırılıb.    
Bundan başqa, parkda “Veteranlar 
guşəsi” və iaşə obyektləri yenilənib.

Biz parka günorta çağı getdiyimiz 
üçün orada dincələnlər az idi. Ətrafa 

nəzər saldıq. Yaşıllıq bol idi, müəyyən 
səliqə-sahman da vardı. Orada olan 
sakinlərə üz tutaraq,  istirahətlərinin 
ürəklərincə olub-olmadığını soruşduq. 
Onların dediklərini qələmə aldıq.   

Mais əmidov  
– Parkın vəziyyətindən razıyıq. 

Dövlətimiz tərəfindən istirahət məkan-
larının salınması, mövcud olanların 
yenilənməsi təqdirəlayiqdir. Lakin biz 
də gərək bunun qədrini bilək. Məsələn, 
bəzi vətəndaşlar uşaqlarını skamyanın 
üzərinə ayaqqabılı çıxarırlar, oturacaq-
lar bulaşır, sınır və s.    attraksionlar və 
ayaqüstü yeyəcəklər bahadır. Bundan 
başqa, zibil qutuları da azdır.

Şərif Qurbanəliyev
– Deyirlər ki, parklar şəhərlərin tə-

bəssümüdür. Doğrudan da, belədir. 
Amma qazonun üzərinə necə gəldi 
çıxmaq, şirniyyat kağızlarını, plastik su 
qablarını, günəbaxan tumunun qabıq-
larını hara gəldi, atmaq olmaz. Bu kimi 
hallar parkın gözəlliyinə xələlə gətirir. 
Məncə, parkda bir neçə nəzarətçi də 
olsa, yaxşıdır. Bir də ki, gərək camaat 
da bunun fərqində olsun, yəni ictimai 

nəzarət güclənsin və hər kəs öz dav-
ranışına fikir versin. Axı, bu da bir mə-
dəniyyətdir.      

Oruc Məmmədov
– Mənim 83 yaşım var. Sərin su 

bulaqlarının tikilməsi, günvurma halla-
rının qarşısının alınması üçün də təd-
birlər görülməsini vacib sayıram.      

Parkda çalışan sosial işçilər də 
vətəndaşların bəzi davranışlarından 
şikayətləndilər. Onlardan biri – Mehri-
ban Hüseynova bildirdi ki, bəzi sakinlər 

onların zəhmətini yerə vururlar. Kim-
sənin tullantını beş addımlıqdakı zibil 
qablarına atmağa tənbəllik etməsi heç 
bir məntiqə sığmır. Təmizlik işçiləri var 
deyə, kimlərinsə belə davranışları düz-
gün deyil. Bir vaxtlar parkda yeyib-iç-
diklərinin qalıqlarını yerə tökənlər üçün 
“20 manat cərimə olacaqsınız” elanı 
hər ağacın başına vurulurdu. Təsiri az 
olsa da, kimlərisə parkı zibilləməkdən 
çəkindirirdi.  Bu cür xəbərdarlıqlara, 
görünür, yenə də ehtiyac var.

Parkı dolandıqca iradların doğru 
olduğunu bir daha gördük. Bu, bizim 
şəhərimizdir. Parklar da bizim rahat-
lığımız üçün salınıb. Bir kibrit çöpünü 
belə yerə atmamalıyıq. Həm şəhər si-
vilizasiyası, həm də, ümumiyyətlə, adi 
davranış normaları bunu tələb edir.  

mamət SMAY L D LB YL

Arazın o tayından görünənlər 
1945-46-cı illərdə S.C.Pişəvərinin başçılığında Güney Azərbaycanda  milli 

hökümətin qurulması tarixin gedişini dəyişən hadisələrdən olmuşdu. Cəmi bir il  
yaşamasına baxmayaraq, milli hökumətin sosial, mədəni və iqtisadi sahələrdə 
atdığı addımlar Güney Azərbaycan türklərinin oyanışında mühüm rol oynamışdı. 

S.C.Pişəvərinin müəmmallı şəkil-
də həlak olduğu 1947-ci ildə “Arazın 
o tayında” sənədli filmi ekranlaşdırılıb. 
Filmi Güneydə Muxtar Dadaşov çəksə 
də, quruluşçu rejissor Esfir Şub hesab 
edilir. E.Şub, həmçinin 1919-cu  ildə 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin bir illiyi 
münasibəti ilə çəkilən xronikanın rejis-
soru olmuşdu. Rus qadın rejissoru 2-ci 
dəfə Azərbaycan istiqlalı mövzusunda 
kino işinə rəhbərlik edirdi. 

1946-cı ildə “soyuq müharibə”nin 
başlanması, ilk növbədə, Güney Azər-
baycan insanının qədərini qaraltmışdı. 
Keçmiş SSRİ, ABŞ və İngiltərə arasın-
dakı zidiyyətlər milli hökumətin yıxılma-
sına səbəb olmuşdu. Bu qəmli hekayət 
filmdə   əksini əhatəli tapa bilməsə də, 
insanın ürəyinin sarı siminə toxunan 
məqamlar az deyil. Arazın xalqımızın 
taleyində oynadığı acı rol filmin başlan-
ğıcında əksini tapır.  Ekran əsəri xalqın 
keçmişi və bugününü imkan daxilində 
göstərə bilir. 

Azərbaycanın tarixinə səyahət za-
manı abidələrdən, ədəbiyyatdan bəhs 
edilərkən Şah İsmayıl Xətai xüsusən 
vurğulanır. Lakin “soyuq müharibə”nin 
amansız məntiqi burada da əksini tapır. 
Şah İsmayılın Türkiyə ilə müharibələr 
apardığı da diktor tərəfindən diqqətə 
çatdırılır (Bu fikirlər 1946-cı ildən Qərb 
blokunda təmsil olunan Türkiyəyə mü-
nasibətin ifadəsi idi).

Filmdə sosial motiv çox güclüdür. 
Qoca, cavan, uşaq bilmədən bütün gü-
ney insanlarının ağır şəraitdə çalışdığı 
göz önünə qoyulur. Güneyli uşaqların 
14 saat kişmişqurutma müəssəsində 
çalışması dözülməz sosial vəziyyəti 
diqqətə çatdırır. Ərbabların xalqı istis-
mar etməsi sosialist tərzdə qeyd olu-
nur.Təbrizin xalqın tarixində əhəmiy-
yətli rolunun  olduğu deyilsə də, onun 
bu gününün ağır olması  paltarı cırıq 
uşağın obrazında  əksini tapır. Film 
bu mesajı verir ki, o taydakı xalqımı-
zın mübarizəsi sosial bərabərsizlikdən 

doğan hərəkatdır. Sözsüz ki, bu motiv 
sovet ideologiyasının kriteriyalarına 
uyğun idi. 

Xalqın tarixi və bügünündən yetə-
rincə məlumat verildikdən sonra siyasi 
proseslər işıqlandırılır. Səttərxan, Ba-
ğırxan və Xiyabanidən bəhs edilməsi 
Pişəvəri hərəkatının güclü təməllərinin 

olmasının mesajını verir. Səttərxan 
bayrağı altında fədailərin silahlanma-
sı, insanların torpağı sərbəst əkib-be-
cərməsi hərəkatın sosial xarakterini 
açan səhnələrdir. Hərbi gücün azadlıq 
hərəkatındakı rolu da xüsusi vurğula-
nır. Dünən məzlum, bu gün isə fədai 
olanların vətənpərlik hissi ilə silaha sa-
rılmaları ekranda görünür. 

Göründüyü kimi, “Arazın o tayında” 
güney insanının bütün xarakterini orta-
ya qoymağa cəhd edən filmdir. Novruz 
bayramında S.C.Pişəvəri və silahdaş-
larının ziyafət təşkil etmələri xalqın qə-
dim adətlərə bağlılığını sübut edir. Ba-
har bayramının Güney Azərbaycana 
yeni nəfəs gətirdiyini bu kadrlar ifadə 
edir. Sonradan faciəli həyat yaşayacaq 
Məhəmməd Biriyanın Azərbaycanla 
bağlı şeir oxuması Vətən hissinin tər-
cümanı olan səhnədir.

Milli Hökumət təkcə silahlanmaya 
deyil, həmçinin təhsilə, mədəniyyətə 
diqqət ayırmışdı. Xüsusən, qızların, 
qadınların yaşından asılı olmayaraq 
ana dilində yazıb-oxuma öyrənmələ-
ri diqqət çəkirdi. Gələcəkdə övladına 
başlanğıc bilgi verməli olacaq qadın-

ların təhsilə yiyələnmələrinin həyati 
əhəmiyyəti vardı. Filmdə Təbriz univer-
sitetinin açılmasının əhəmiyyəti də göz 
önünə gəlir. Hüquqsuz, təhsilsiz qalmış 
Təbrizin savadlı kadrlar hazırlayacaq 
potensialda olması insana qürur hissi 
bəxş edir. Güneyli gənclərin, həmçinin 
musiqi və rəssamlıqla məşğul olmala-
rı da onların aydın gələcəyindən  xə-
bər verir. Milli Hökumətin “Ey Vətənim 
Azərbaycan” himninin ifası filmin ən 
ciddi mesajı kimi qəbul edilə bilər.

Bütün mütərəqqi addımlara baxma-
yaraq, irtica yaxınlaşmaqda idi. Filmdə 

bu narahatlıqlar Pişəvərinin başçılıq et-
diyi komandanın Tehrana səfər etməsi 
kontekstində göstərilir. Milli Hökumə-
tin süqutu filmdə Tehranla bağlanan 
əhdnamənin pozulması kimi təqdim 
olunub. Film bir növ Tehranın xəyanəti 
kontekstində baş verən milli faciənin 
təcəssümüdür. Təbii ki, milli hərəkatın 
yatırılmasında Qızıl Ordunun Güney 
Azərbaycandan xaincəsinə çıxması-
nın da rolu olmuşdu. Amma o dövrdə 
çəkilmiş filmdə bu məqama toxunula 
bilməzdi. 

Kino lentlərdə Güneyin faciəsi Fi-
rudun İbrahimin, general Kəbirinin, 
Məhəmməd Agahinin həlak olması, 
ana dilində kitabların yandırılması 
müstəvisində öz əksini tapır. Faciədən 
bəhs edilməsinə baxmayaraq, ekran işi 
nikbin əhval-ruhiyyə ilə bitir. Səttarxan 
bayrağı altında mübarizənin davam et-
diyi tamaşaçılara təqdim olunur. 

Nəhayət, qeyd edək ki, 1947-ci il 
“təvəllüd”lü “Arazın o tayında” sənədli 
filmi Güney Azərbaycanda milli hərəkat 
haqqında qənimət sayılacaq bir kino 
salnaməsidir. 
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